2023年２月９日
各　位

上 場 会 社 名 デ ン ヨ ー 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 白 鳥 昌 一

　当社は、下記の通り組織変更及び役員等の異動を行いますので、お知らせいたします。

記

１．組織変更（４月１日付）

・海外販売における地域密着度を高め一層の効率化を図るため、営業部門海外営業第一部および海外営業第二部を
　統合・再編する。

（コード番号 6517　東証プライム市場）

組織変更及び役員等の異動に関するお知らせ

森山　兼作 取締役常務執行役員　営業部門長
取締役常務執行役員　営業部門長　兼　国内営
業ユニット統括　兼　海外販売子会社管掌

山田　正雄
取締役常務執行役員　開発部門長　兼　生産部
門・海外製造子会社管掌

取締役上席執行役員　品質管理部門長

・滋賀分工場の生産量増加に伴う体制整備のため、生産部門製造部に滋賀生産技術課を新設する。

２．人事異動

・４月１日付

■取締役（監査等委員である取締役を除く。）、執行役員の担務変更

氏　　名 新　　職 旧　　職

蝶勢　　昇 上席執行役員　品質管理部門長
執行役員　開発部門　研究開発部長　兼　知的
財産部長

大友　建一
上席執行役員　営業部門副部門長　兼　国際営
業ユニット統括　兼　海外営業第一部長　兼
海外販売子会社管掌

執行役員　営業部門　国際営業ユニット統括
兼　海外営業第一部長

田邊　　誠 取締役常務執行役員　管理部門長 取締役上席執行役員　管理部門長

港　　正一
上席執行役員　営業部門　国内営業ユニット統
括　兼　東日本営業部長

執行役員　営業部門　東日本営業部長

檜垣純一朗 執行役員　品質管理部門　品質管理部長 品質管理部門　品質管理部長

鮱原　孝史
執行役員　営業部門　西日本営業部副部長　兼
九州営業所長

営業部門　西日本営業部副部長　兼　九州営業
所長

■新任執行役員

氏　　名 新　　職 旧　　職

池田　隆敏 執行役員　営業部門　海外営業戦略室長 営業部門　海外営業戦略室長

1

・５月１日付

■社員の人事異動（部長級の異動）

氏　　名 新　　職 旧　　職

■社員の人事異動（部長級の異動）

氏　　名 新　　職 旧　　職

松尾　清二 開発部門　研究開発部長　兼　知的財産部長 開発部門　技術部副部長　兼　第三課長

３．役員人事

・６月２９日付

■新任予定取締役（監査等委員である取締役を除く。）

氏　　名 新　　職 旧　　職

池田　隆敏
執行役員　デンヨー マニュファクチュアリン
グ コーポレーション出向（取締役社長）

執行役員　営業部門　海外営業戦略室長

丸岡　稔弘 営業部門　海外営業戦略室長
P.T. デイン プリマ ジェネレーター出向（取
締役副社長）

氏　　名 新　　職 旧　　職

江藤　陽二 顧問 取締役

大友　建一
取締役上席執行役員　営業部門副部門長　兼
国際営業ユニット統括　兼　海外営業第一部長
兼　海外販売子会社管掌

上席執行役員　営業部門副部門長　兼　国際営
業ユニット統括　兼　海外営業第一部長　兼
海外販売子会社管掌

　（注）新任予定取締役の略歴は別紙

■退任予定取締役（監査等委員である取締役を除く。）

長谷川直之
取締役（デンヨー㈱　品質管理部門　サービス
部長兼サービス課長）

（デンヨー㈱　品質管理部門　サービス部長兼
サービス課長）

４．グループ会社の役員等の異動

デンヨー興産株式会社

■役員人事（６月２７日付）

・新任予定取締役

氏　　名 新　　職 旧　　職

2

ニシハツ株式会社

■役員人事（４月１日付）

堀田　哲生 取締役　営業部門長 取締役　営業部門長　兼　第一営業部長

■役員人事（６月１９日付）

・新任予定取締役、新任予定監査役

氏　　名 新　　職 旧　　職

小杉　　稔 常務取締役　生産部門　製造部長 取締役　生産部門　製造部長

白鳥　昌一 取締役（デンヨー㈱　代表取締役会長） （デンヨー㈱　代表取締役会長）

藤本庄一郎 監査役（デンヨー㈱　経営企画室長） （デンヨー㈱　経営企画室長）

氏　　名 新　　職 旧　　職

仲野　一志
取締役　営業部門　第一営業部長　兼　販売促
進部長

営業部門　第一営業部長 兼 販売促進部長

青木　弘治 担当部長 取締役　社長補佐

江藤　陽二 退任 取締役

・退任予定取締役、退任予定監査役

氏　　名 新　　職 旧　　職

有満　文俊 顧問 代表取締役会長

田邊　　誠 退任 監査役

以上

～～～本件に関するご照会先～～～

デンヨー株式会社 経営企画室 藤本
電話：０３－６８６１－２３０４

3

大友　建一 2017年4月 営業部門　直需部長

（1969年1月14日生） 2020年4月 執行役員　営業部門　海外営業第一部長

2003年7月 デンヨーテクノサービス株式会社入社

2006年1月 当社異動

2021年4月 執行役員　営業部門　国際営業ユニット統括　兼　海外営業第一部長

【別紙】

〈新任取締役候補の経歴〉

氏　　名
（生年月日）

略　　歴

4

	修正版 (0206)